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Meløy Historielag har siden starten i 1984 gitt ut en rekke lokalhistoriske bøker.  
”MED SVARTISEN SOM NABO” gir en smakebit av turisthistorien rundt Svartisen og livet på 
Fondal Gård i Meløy. Folkene på denne gården i Holandsfjorden sto gjennom mange ti-år 
sentralt i arbeidet med turistlivet i kommunen, men Fondalsfolket hadde også mange andre 
jern i ilden. Fremsynt allsidighet preget liv og virke på gården. Dessuten er Fondalen en 
naturperle, vel verdt et besøk. 

Med denne boka ønsker Meløy Historielag å gi deg en guide til bedre kjennskap om Meløy-
naturen og vår nære historie. 

God lesning! 
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PÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAG    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 
2001 - INDRE SALTEN 
 
 
Søndag, den 9. september 2001 
 

Etter en relativt lang pause var det igjen duket for tur med historielaget, denne gangen med buss nord-
over og østover rundt Saltenfjorden – søndag, den 9. september 2001. 

På Ljønes i Skjerstad fortalte bygdehistorikeren Odd Hals om gamle gravhauger. Han fulgte med bussen 
innover til Misvær, og gav en fyldig informasjon på veien om heimkommunen sin. 

På Misvær tok bussen en liten runde om den gamle gården Mohus, der en bl. a. finner et eldgammelt 
stabbur/"korshus".  

Dernest smakte det godt med en kopp kaffe på "Mira Kro". 

Bygdetunet på Saltnes på Rognan var neste hovedstopp, og de stilte med guide for anledningen på en 
litt fuktig høstdag. På Saltdal Bygdetun finner vi også minnestøtten over Sverre Granlund, kjent fra 
"Operasjon Muskedunder" i Glomfjord høsten 1942. Støtten ble laget av kunstneren Laila Lorentzen – 
opprinnelig fra Neverdal i Meløy, og avduket under 50-årsmarkeringen for fredsslutningen mai 1995. Av 
andre attraksjoner nevnes også Blodveimuséet. 

Etter et godt måltid på Rognan Hotell, gikk turen videre til Fauske, og på Fauske Bygdetun tok vi oss tid 
til en liten spasertur ned til fjæra og det gamle fembøringsnaustet, der også "Skulpturlandskap Nord-
land" har plassert sitt kunstverk.   

Lokalhistorikeren Gunnar Kosmo berettet om eldre tider. 

Bussen svingte av en liten rundtur via marmorbruddet i Løvgavlen. Herfra er "Tusenårs-steinen" til Fau-
ske kommune hentet og plassert inne på området til bygdetunet. 

Siste post på programmet denne søndagen var Per Bjørn Pedersens informative beretning ved minne-
støtten ved hotellet i Saltstraumen, reist av "Bodø Landsogn – afsløret 26. juni 1874". En kjent stemme 
fra NRK Nordland fortalte om sitt barndoms heimsted – Saltstraumen. 

Som vanlig en hyggelig og interessant historielagstur for å gjøre seg bedre kjent i nabolaget. 
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